



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 марта 2022 года

г. Липецк

№ 151

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 27 декабря 2013 года № 633 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Липецкой области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 27 декабря 2013 года № 633 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Липецкой области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» («Липецкая газета», 2014, 24 января; 2015, 27 мая; 2017, 17 марта; 2020, 1 декабря, 22 декабря; 2021, 30 марта) следующие изменения:

1. Дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что в 2022 году при проведении оценки регулирующего воздействия в порядке, определенном разделом III приложения к настоящему постановлению, проектов нормативных правовых актов Липецкой области, разработанных по поручениям, решениям или указаниям федеральных органов исполнительной власти, главы администрации Липецкой области, администрации Липецкой области, оперативного штаба по устойчивому функционированию экономики Липецкой области, в которых содержится прямое указание на необходимость принятия проекта нормативного правового акта Липецкой области в сокращенные сроки (не более 30 календарных дней):

1) продолжительность проведения публичных обсуждений устанавливается разработчиками с учетом степени регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте нормативного правового акта Липецкой области, но не может составлять менее 5 рабочих дней;

2) срок подготовки заключения об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта Липецкой области составляет 7 рабочих дней со дня получения материалов, указанных в пунктах 28 и 31 приложения к настоящему постановлению.».

2. В приложении к постановлению:

1) в пункте 6 слова «частью 3 статьи 19» заменить словами «частью 6 статьи 19»;

2) в наименовании раздела II слова «пунктом 1 части 3 статьи 19» заменить словами «пунктом 1 части 6 статьи 19»;

3) в наименовании раздела III слова «пунктом 2 части 3 статьи 19» заменить словами «пунктом 2 части 6 статьи 19»;

4) в наименовании раздела IV слова «пунктом 3 части 3 статьи 19» заменить словами «пунктом 3 части 6 статьи 19»;

5) в абзаце первом пункта 34 слова «пунктом 3 части 3 статьи 19» заменить словами «пунктом 3 части 6 статьи 19».

Глава администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов